令和 7年度 第３回学校運営協議会 議事録

第３回：令和 7年度 学校運営協議会（要点議事録）

日 時：令和 7年 9月 10日（水曜日） 14：30～15：30

場 所：西東京市立田無第二中学校 会議室

出席者：折田 和文（会長）、吾妻 隆一委員、勇 昇一委員、本間 孝子委員、

篠 十美江委員、菅野 浩一郎委員、三沢 英俊委員、南川 広幸委員

欠席者：真鍋 五十鈴委員（副会長）、山崎 英昭委員、

委員 10名のうち 8名出席により、本会議は成立

次第１ 事務局より        司会：副校長

１ 校長挨拶

 ・２学期からの新しい取り組みの“昼休み体育館解放”について

次第２ 議題           司会：会長

（１）第二回協議会 議事内容について

  ・議事録の内容確認および承認

（２）前期学校評価の結果と今後の取り組みについて

  ・副校長より、７月に実施された前期学校評価アンケート結果（生徒・保

護者・教員）についての説明と感想

（３）教職員の任用について

  ・正規教員の任用に関しての状況説明と要望等

（４）各委員より

・CSRより

  職場体験で 10月に二中生徒の受け入れを予定している

 ・主任児童委員より

  引き続き、主任児童委員を引き受ける

 ・同窓会

 ・公民館より

  職場体験で 10月 2,3日に二中生徒の受け入れを予定している

 ・PTAより

  7月 23，24，25日に実施した夏期講習の報告

  9月 17日に PTA運営委員会開催を予定している

次第３ 質疑応答と事務連絡

副校長より

・令和７年度協議会開催予定ついての説明

       第四回 令和 8年 1月 10日（土）14：30～

          学校公開と生徒作品展を同時開催の予定

       第五回 令和 8年 2月 27日（金）14：30～

    ・今後の予定について

       9月 13日  学校公開とセーフティ教室 開催予定

      10月 23日  合唱コンクール 開催予定